Дело № 2-4252-0401/2024
УИД 86MS0004-01-2024-006778-12

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
10 декабря 2024 года                                                                      пгт. Междуреченский

Мировой судья судебного участка № 1 Кондинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Чех Е.В.,
при секретаре Виноградовой Н.А.,
рассмотрев в судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью ПКО «Альфа» к Гелеву Сергею Геннадьевичу о взыскании задолженности по договору микрозайма,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ,

решил:

исковые требования общества с ограниченной ответственностью ПКО «Альфа» к Гелеву Сергею Геннадьевичу о взыскании задолженности по договору микрозайма удовлетворить.
Взыскать с Гелева Сергея Геннадьевича (паспорт: серия *) в пользу общества с ограниченной ответственностью ПКО «Альфа» (ИНН 7716859501 ОГРН 1177746530158) задолженность по договору микрозайма № 9527123666-1 от 03 августа 2023 года за период с 03 августа 2023 года по 26 января 2024 года в размере 42 039 рублей, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 4 000 рублей.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Кондинский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение месяца со дня принятия в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 1 Кондинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Мировой судья
Копия верна
Мировой судья         	 		                                                         Е.В. Чех